Statim verò ac Celebrans ſe vertit ad Populum, duo Cantores deputati in medio Presbyterii, & ad SS. Sacramentum converſi, intonant Hymnum *Pange lingua, &c.* & Chorus illum proſequitur alternatim ab una, & ab alia parte (omnibus tunc cum debita genuflexione SS. Sacramento incipientibus progredi eo ordine qui infra deſcribitur) vel ambæ partes Chori prædictum Hymnum proſequuntur alternatim cum Muſicis, ſi ad-

ſint, & cantantur illi Hymni, ſi longa ſit Proceſſio, qui in Rituali præſcribuntur; Celebrans verò in hac Proceſſione ſubariſſa voce cum Miniſtris recitat *Pange lingua*, & alios Hymnos, & Pfalmos, quos facilius mente recitare poteſt, quos ſemper primus incipit, dicendo ſolum totum primum &. Deinde Miniſtri Sacri dicunt ſecundum, & ſic alternatim illos proſequuntur, ex Cere- mon. Episc. lib. 2. cap. 33. §. 22. & Nicolao de Bralioſi ſuprà num. 6. Celebrans nunquam cum aliis in Proceſſione Sacramenti cantat; limitatur tamen hæc regula, quando Proceſſiones in locis extra Urbes fiunt, aut in Oppidis, aut in aliis Ruralibus locis, in quibus, ſi Celebrans ſileret, aliquando, vel nemo caneret, vel inordinate, & extra tonum Populus boatus ederet, eo quia vel nullus vel pauci cantum Gregorianum, ſeu tonos Hymnorum callent, atque unice id, quod audiunt, facile repetunt. Baruffaldus in Comment. ad Rituale Rom. de Proceſſ. in Feſto SS. Corporis Chrifti tit. 80. §. 4. ſub. num. 49.

Beneficiati, ſeu Manſionarii ſupradicti, parati cum Pluvialibus, ut ſuprà, finita Miſſa accedunt, facta ab omnibus genuflexione SS. Sacramento utroque genu, ad accipien- das haſtas Baldacchini (ſibi ab Acolythis porrectas) ad Cancellos, ſeu ad aditum Presbyterii, aut etiam ad locum Altari, quoad fieri poteſt, viciniorum, ſecundum commoditatem loci. Nicolaus de Bralioſi part. 3. cap. 17. num. 3, ibique genuflexi manent, donec tempus ſit procedendi.

Ita pariter Subdiaconus, deputatus ad ferendam Crucem, eam accipit, eumque ſtatim duo Ceroſerarii excipiunt, obviantes ei cum ſuis Candelabris de Credentia ſumptis, ad ingreſſum Presbyterii, vel extra, ſi fieri poteſt; ibique ſtant, & nunquam genuflectunt, habentes medium Subdiaconum, directe coram SS. Sacramento, qui ſimiliter dum Crucem tenet, nunquam genuflectit, & ſic permanent, ita ut Baldacchinum ſit

fit inter eos, & Altare, ut priores postea facilius procedant. Ex Bauldry *part. 4. cap. 16. art. 3. num. 4.*

Statim ac data est benedictio in fine Missæ, distribuuntur in Choro Candelæ cereæ albæ, seu faces, ab aliquo Ministro, pro Processione, quæ etiam accenduntur; ex Bauldry *suprà.*

XI. GAVANT, pag. 215. col. 1. eodém n. 4. *Sed manibus tantum Celebrantis, &c.*) Docet Gavantus, Tabernaculum Sanctissimæ Eucharistiæ non esse deferendum acerdotum humeris, sed manibus tantum Celebrantis, ut declaravit S. R. C. in Decreto ab ipso allegato, & dato in nostro Indice sub num. 167. Hoc tamen non obstante, Romana Rota in una Hispanen. Processionis super secundo dubio coram Analdo, die 28. Julii 1703. firmavit, & dixit, quod ab Innocentio XI. permissa Anno 1686. ex voto S. R. C. Capitulo Hispanensi vetusta consuetudine deferendi Sacramentum, in illius annua solemnitate, super pretiosæ structuræ Machina, non licet Archiepiscopo illam impedire, pretendendo eundem Eucharisticum Panem propriis manibus gestare. Confirmationes autem Apostolicæ in Ordine ad Ceremoniale, nunquam intellexerunt tollere, & infringere consuetudines centenarias, & immemorabiles. Ita, inquam, dixit, & firmavit Rota *suprà*, quam Decisionem affert Scarfantonus ad Ceccoperium tom. 1. in fine Decis. 41. & 32. pag. 159. Rursus etiam Urbeveteri in prædicta solemnitate, vel ex aliqua concessione, vel ex antiqua consuetudine, adhuc fertur Sanctissimum Sacramentum processionaliter in ea Machina argentea, ubi asservatur Sacrum Corporale, in quo accidit miraculum omnibus notum (de quo nos *suprà* num. 3. agentes de historia hujus Festi) bajulantibus Sacerdotibus indutis Sacris Vestibus, hastasque Baldacchini ferentibus aliis Presbyteris cum Pluviali,

Cum sæpe dicatur, à Celebrante, qui defert Sacramentum, debere servari nonnullos Ritus, nunc queritur, quinam erit iste Celebrans, qui debet deferre SS. Sacramentum suis manibus in hac Processione? Baruffi idem citandus, respondet cum Clericato de Sacrificio Eucharistiæ *decis. 60. num. 20. & 21.* in prima die solemnitate Corporis Christi, solemnibus Processio in quacunque Ecclesia Cathedrali est faciendâ ab ipso met Episcopo, si non sit impeditus, sin minus, à prima dignitate, juxta Cerem. Episc. *lib. 2. cap. 31. §. 8.* cui concordant nonnulla S. R. C. Decreta, quæ summam collecta lubet hic conferre.

Missarum solemnium celebratio, delatio SS. Sacramenti in Processione in ejus Festivitate, &c. & functiones similes, quas Episcopus præsens in sua Cathedrali facere debet, & solet, juxta formam Ceremonial. Episc. absente, vel impedito Episcopo, ad primam Dignitatem, & prima deficiente, ad secundam, & sic successive pertinet. Ita S. R. C. 25. Junii 1611. in *Croizat. n. seu Sancti Severi*, & datur in nostro Indice sub num. 166.

SS. Eucharistiæ Sacramentum in Processione, quæ fit in Festo Corporis Christi, deferri debet ab eo, qui Missam celebrat, & idem servandum est in Processione, quæ fit in die Dominico infra Octavam ejus. S. R. C. 23. Martii 1709. & datur in nostro Indice sub n. 612.

Idem confirmatur in Decreto edito die 5. Junii 1634. ut in expositione Sanctissimi Sacramenti Orationis quadraginta Horarum, qui celebrat, vel ordinar Vesperas in diebus Sollemnitatibus, gestare debeat Sanctissimum Sacramentum in Processione immediate ad Missam, vel Vesperam sequentem, & affert hoc Decretum Pascucci in Compendio ad Consultat. Canonice Jacobi Pignatelli *part. 3. tit. de Parocho, & Parochia, pag. 210.* juxta editionem Romanam, sed 129. juxta editionem Venetam.

Non convenit, quòd prima Dignitas celebret Missam ante Processionem Sanctissimi Sacramenti, & deinde alia Dignitas minor gestet illud in Processione. S. R. C. 31. Julii 1632.

Hoc Decretum confirmatum fuit ab Innocentio XI. in *Constit.* 21. quæ incipit: *Adiudicantur*, & quæ habetur in Bullario Romano editionis Luxemburgensis tom. 5. sub die 4. Julii 1689. & hæc dantur in nostro Indice sub num. 226.

In Festo Sanctissimi Corporis Christi deferatur Eucharistia à Celebrante; In Vesperis autem Octavæ (si fiat Processio) deferatur ab eo, qui cantavit Vesperas, modò sit Dignitas, vel Canonicus. S. R. C. 12. Junii 1627. & datur in nostro Indice sub n. 207.

Assistentia Episcopo in Missis Pontificalibus &c. Peragere sollempnia Missarum, & delatio Sanctissimi Sacramenti, absente Episcopo in Festivitate Corporis Christi, spectant ad primam Dignitatem, vel successivè ad alias Dignitates, vel ad seniores Canonicum, non autem ad Vicarium Generalem. S. R. C. 29. Maji 1655. & datur in nostro Indice sub num. 317.

Impedito, vel nolente Episcopo celebrare in Sollemnitatibus majoris hebdomadæ, Paschatis, Pentecostes, & cæteris expressis in Ceremoniali Episc. prout etiam occasione Processionum Sanctissimi Corporis Christi, & simillium, tam istar, quàm cæterarum functiones expleri non possunt à Vicario Generali, nec Canonico hebdomadario, sed spectant ad primam Dignitatem, eaque impedita, gradatim ad alias; Ita declaravit S. R. C. in *Gerunden.* 11. Februarii 1702. & hoc Decretum habetur apud Scarfontonum ad *Ceccoperium part. 1. lib. 2. tit. 13. sub num. 9. pag. 177.*

Missæ Conventualis in die Sanctissimi Corporis Christi, si abest Episcopus, celebrari debet per Dignorem de Capitulo ejus Ecclesiæ, in qua dies Festus celebratur, & sic in Collegiata, in qua incipit & desinit

ipsa Processio; ita declaravit Sacra Rota 8. Februarii 1677. in *Burgon. Præminentiarum coram Boulemonr. decis. 66.*

Alia Decreta spectantia ad hanc Processionem, tradentur à nobis infra.

Quamvis resolutum sit, ut vidimus, à S. Congregatione, præsertim die 23. Martii 1709. quòd ille, qui celebrat Missam in Festo SS. Corporis Christi, debeat deferre Sacramentum in Processione, excipitur tamen ab hac regula Episcopus, qui licet non celebret Missam Pontificalem, nihilominus ab ipso deferri debet Sanctissimum Sacramentum in Processione hodierna, nisi legitime fuerit impeditus, & non à prima Dignitate, seu à Digniori Canonico, qui Missam cantavit, & hoc colligitur ex supracitis Ceremoniali Episc. eodem loco.

In Oppidis verò, & aliis locis Ruralibus, à Sacerdote Seculari digniori illius loci deferri debet. Ita *Barbosa Decis. Apost. collect. 335. num. 9. & 10.* Et *Nicolaus in Flosculis v. Eucharistia num. 25. & 26.* Pax *Jordanus lib. 3. tom. 3. num. 9.* *Bauldry supra §. 2. num. 3.*

XII. *Gadant. pag. 215. col. 1. num. 5. In Processione Clerus, &c.* Elevato Sanctissimo Sacramento, vel etiam antè, si opus erit, junior Ceremoniarum Magister curabit, ut Processio secundum ordinem in Rotulo descriptum dirigatur, & procedat: Ceremoniale Episc. *lib. 2. cap. 23. §. 16.* & juxta Decretum editum à S. R. C. 8. Maji 1617. & datum in nostro Indice sub num. 161. & postea curare etiam debet, ut continuato, & convenienti ordine omnes per viam semper procedant, non huc illucque eundo. *Nicolaus de Bralio supra cap. 16. num. 1.* qui etiam vult, ut ad hanc Processionem, duo vel tres Ceremoniarum Magistri deputentur, præter illum, qui Celebranti pro Missa, & Processione assistat. *Idem loc. citat.*

Omnes procedere debent in hac Processione detecto capite, quamvis longè sit à Sanctissimo Sacramento, non ideò tamen absque birreto Clericali incidere convenit Clericis; sed illud manu à Candela non impedita ante pectus gestare debent, nec valetudo excusare potest in hoc casu, juxta Decretum S. R. C. sub die 3. Augusti 1695. & datum in nostro Indice sub num. 509 & allegatum etiam à Sarnellio Epistolaram Ecclesiast. tom. 4. Epist. 26. num. 4. Quamvis enim Pontifex reservatam habeat facultatem concedendi Pileolum in celebratione Missæ, ut declaravit S. C. Episc. 2. Januarii 1690. & 17. ejusdem 1695. & S. R. C. 31. Januarii, & 24. Aprilis 1626. ut refert noster Gavantus tom. 1. part. 2. tit. 2. num. 2. & Corsetus *Addit. num. 26.* nihilominus ille, cui datur talis facultas, non potest uti Pileolo, tam in sollempni, quam in privata Missa, à Præfatione usque ad peractam Communionem. Pyr. Corradus *Præxi dispensat. lib. 3. cap. 6. num. 31.* Polacous *part. 1. num. 13.* quod & ampliari potest ad tempus præsentis Processionis, quia tam in Missa à Canone ad Communionem, quam in Processione hodierna patet Sanctissima Eucharistia, cui debetur cultus laurie. Baruffaldus *suprà §. 4. à num. 50. ad num. 52. usque.*

XIII. Gavant. pag. 215. col. 1. eodem num. 5. *Regulares ante Clerum procedant, &c.* Unaquaque Religio, & Confraternitas, quæ procedere debent Clerum Seclarem, cum suis insignibus, & Cruce, ac etiam funalibus, seu candelis accensis, in Processione hac procedit. Ceremoniale Episc. *loc. citat.* Crux in Processionibus deferenda est à prædictis Regularibus cum velo pendente, ut decrevit S. R. C. die 14. Januarii 1617. & datur in nostro Indice sub num. 157. Ordo autem describendus in prædicto Rotulo, & procedendi in hac Processione, erit, ut primo præcedant Confraternitates Laicorum si adsint, & si utantur proprio, & particulari habitu Confraternitatis, alias enim

nullum debent habere locum particularem; Deinde Religiosi secundum ordinem antiquitatis, vel prout de jure, vel consuetudine, procedere solent; Postmodum Curiales, & Officiales, portantes intortitia accensa, inter quos ultimo loco ibunt Nobiliores, & Magistratus, juxta Ceremoniale Episc. *lib. 2. cap. 33. §. 5.* quod procul dubio in arte legendum est, si ipsi Religiosi aut etiam Confratres intortitia non portent, alioquin prædicti laici nobiliores, ut *suprà*, ante omnes alios procedere deberent, cum manifestum sit, talem locum eis non dari, nisi quantum decet majora lumina viciniora esse Sanctissimo Sacramento; Magistratus, & Officiales ibunt, ut *suprà*, vel secundum consuetudinem loci, post Sanctissimum Sacramentum; Non enim ita exactè potest regulari hæc Processio, quin quoad multa aliquid consuetudini (modò sit tolerabilis) concedatur. Omnes autem in hac Processione deferre debent, juxta Ceremoniale Episc. *suprà §. 4.* tam laici, quam Religiosi, funalia, saltem candelas Cereæ albæ accensas; Et idem dicendum de omnibus aliis de Clero: Bralton *part. 3. cap. 16. num. 2.* & hoc est juxta Decretum etiam datum in nostro Indice sub num. 15. quas quidem Candelas debent deferre e manu, quæ extima cuique est, altera pectori adnota, ut optime notat Gavantus *hic*, & nos tradidimus, agenda de Processione, quæ fit occasione Orationis quadraginta Horarum; ab hac regula excipiendi videntur ii, qui proximiores Sanctissimo Sacramento deferunt intortitia, ut paulò inferius fusius advertemus.

Cantores, seu Musici, si adsint, procedant ante Crucem, secundum Ceremoniale Episcoporum *lib. 2. cap. 16. §. 15.* quod tamen intelligendum videtur de Musicis, qui non sunt Beneficiati, neque etiam de gremio Ecclesiæ, aut Clerici, sed Laici, quamvis Cortis induti; nam si sint Clerici, seu Beneficiati, convenientius videtur, ut et usus communior, et procedant immediatè post

post Crucem. Nicolaus de Bralio *part. 3. cap. 5. num. 14. & cap. 16. num. 3.* Si tamen ob magnum numerum Clericorum Ecclesie, qui sequuntur post, valde remoti essent à Sanctissimo Sacramento, profectò conveniret, ut post omnes Clericos procederet minor Chorus selectorum Musicorum vocis suavioris, qui eodem tempore, quo alii, scilicet alternatim cum Clero eodem cantaret. Idem Nicolaus de Bralio *suprà num. 3.* Sed absint quæso, ait Baruffaldus infra citandus, ab hac sanctissima functione Musicæ, qui vocis strepitu nimis hilari, ac licentioso, pietatem, & devotionem Populi distrahunt, & dissipant, & tot repetitionibus inutilibus Religionem in incommodum vertunt; Baruffaldus *suprà, &c.*

Huc pertinent sequentia Decreta à S. R. C. edita, scilicet.

In Festo Sanctissimi Corporis Christi non convenit cantare cantiones vulgari sermone. S. R. C. die 20. Martii 1609, & datur in nostro Indice sub num. 95.

Nullo modo convenit, ut Magister Cappelle in Processionibus cum Beneficiatis, sed quascunque consuetudine, vel alia non obstante, debet incedere cum suis Cantoribus immediatè post Crucem, ante ipsos Beneficiatos, vel in loco, ubi ab Episcopo ordinatum fuerit. S. R. C. 20. Novemb. 1610. & datur in nostro Indice sub n. 112.

Rursus eadem S. C. Vigiliensè Episcopo, suisque Canonicis, supplicantibus declarari, ubi, & quomodò incedere debeant Cantores in Processionibus Sanctissimi Corporis Christi, aliisque Sollemnibus? Sacra, inquam, Congregatio respondit 8. Octobris 1650. servandum esse Ceremoniale Episc. in cap. 2. lib. 1. & alibi, eosque superpelliceo indutos tunc incedere debere, & refert hoc Decretum Pascucci in Compendio ad Consultationes Canonicas Jacobi Pignatelli *part. 2. Tit. de Præcedentiâ, & Præminentia, pag. 248.* juxta editionem Romanam, & 152. juxta Venetam.

XIV. Gavant. pag. 215. col. 2. eodem n. 5. *Qui Crucem defert, congruit, &c.*) Post prædictos in Processione sequitur Clerus, hoc est primò, qui defert Crucem, & hic, ut notat Gavantus, congruit, ut veste Subdiaconali sit indutus, & debet procedere medius inter duos Ceroferarios, portans duo Candelabra cum candelis accensis (nullo tamen præeunte Thauriferario; Procedentes verò observare debent, ut, exceptis Subdiacono cum Cruce, & Ceroferariis, qui non genuflexerunt, omnes alii genuflexionem faciant utroque genu, etiam profunda Capitis inclinatione. Turrius *part. 3. sect. 3. cap. 2. de Festo Corporis Christi §. Præcedentes*) Deinde, si adsunt Clerici Seminarii, juxta Decretum editum à S. R. C. die 17. Septembris 1607, & datum in nostro Indice sub num. 72, nimirum -- Clerici Seminarii debent in Processionibus primi incedere ante Clerum Secularem, & relinquere locum digniorem Curatis -- Post eos autem præcedere debent Ecclesiarum Parochialium Curati, cum Cottis, & eorum insignibus, si illa deferre soleant, tum Ecclesie Collegiate, item cum eorum insignibus, & deinde Clerus Ecclesie Cathedralis, cujus Ecclesie Beneficiati, seu Mansionarii, ex Dignioribus, vel alii Beneficiati Ecclesie Collegiate, seu Parochialis, parati cum Pluvialibus, ut *suprà* adnotatum est, hastas Balacchini per Ecclesiam deferent; ibunt deinde in Processione cum candelis accensis ante Canonicos (si aderunt, vel ante alios Presbyteros, ubi non sunt Canonici) qui similiter omnes, unà cum Dignitatibus erunt parati Paramentis albis, nempe Dignitates, seu Digniores de Clero cum Pluvialibus, alii secundum ordinem cum Paramentis sibi competentibus, ut *suprà* dictum est; Omnes tamen sine Stolis, & Manipulis, ac sine eorum insignibus, deferent tamen omnes intortitia, aut saltem candelas accensas, modo, quo *suprà* diximus.

Ceremoniarius nullum certum locum habere potest, nec candelam deferre debet, sed omni-

omnibus debet providere modestè, ut debitis modo, ordine, & ea, qua par est, reverentia fiant. Bauldry *part. 4. cap. 6. art. 3. num. 14.* & juxta Decretum editum à S. R. C. die 8. Maji 1617. & datum in nostro Indice sub *num. 161.* Nimirum -- Ceremoniarum Magister in Processionibus incedit apud Celebrantem, & ejus Assistentes, & ubique discurrit, quando opus est, pro ordinanda Processione -- Immo, ut *suprà* diximus, conveniens est, ut pro dirigenda hac Processione plures adsint Ceremoniarum Magistri.

Post Dignitates, seu Ecclesie Digniores, à lateribus hinc inde ibunt octo Cappellani; seu Clerici cum Cottis, qui in Missa interviunt, quatuor pro qualibet parte, deferentes eadem funalia accensa, quæ pro Missa fervierunt, & post eos duo Acolyhi cum duobus Thuribus, continuè Sanctissimum Sacramentum per viam thurificantes; ex Ceremoniali Episcoporum *suprà* §. 7. & videantur quæ diximus *suprà* loquentes de Processione, quæ fit Feria V. in Cæna Domini, ubi explicatur, quomodo prædicti Acolyhi thurificare debeant.

Hic notandum occurrit, non esse necessè, ut qui prædicta octo intortitia gestant, procedant à lateribus Baldacchini (quod heri non potest sine magno incommodo, ut optimè notat Bralio *suprà* cap. 16. n. 6.) sicut quidam male opinantur, dispositionem Ceremonialis Episcopi male inter retantes, eò quòd ibi dicatur, quòd procedunt à lateribus Baldacchini, quæ verba nihil aliud profectò significant, quàm quòd procedere debeant hinc inde ab una parte, & ab altera, imò etiam ante Baldacchinum; & hanc esse sensum genuinum dictorum verborum, clarè colligitur ex seqq. nam additur, quòd immediatè post eos sequuntur duo Acolyhi Thuriferarii, continuè Sacramentum incensantes, quòd nullo modo fieri posset, si à lateribus Baldacchini procederent, ut optimè advertit Bralio *loc. suprà*, qui tamen *num. 7.* sequenti advertit, quòd deferentes

prædicta octo intortitia, ea non debent deferre manu extrema, sicuti deferuntur candelæ ab omnibus in Processione, ut *suprà* diximus; sed prædicti octo (juxta Bralio sententiam) qui à dexteris ibunt, debent deferre intortitium manu sinistra, altera manu supra pectus posita; qui vero procedunt à sinistris, deferre debent intortitium manu dextera; deinde subdit Bralio, quòd idem facere debent omnes, qui portant funalia, aut cereos. Sed certum est, hoc esse contra praxim communem, nam in omnibus Ecclesiis deferentes candelas, & etiam funalia, ea deferunt juxta regulam traditionis Gavanto, nimirum manu extrema, & sic qui à sinistris sunt, manu sinistra, & qui à dexteris sunt, manu dextera; ut docet etiam Bauldry *suprà* art. 3. num. 13. Cuiusmodi, qui deferunt intortitia, seu funalia, debeant ab hac regula recedere, & alia manu, nempe intima ea deferre, nullus alius hoc docet, nisi Bralio *suprà*, nullam assignando rationem. Aliqua tamen afferri posset pro illis octo, qui deferunt intortitia immediatè ante Baldacchinum, nimirum conveniens esse, ut ea deferant manu intima, quia talia funalia, & intortitia sic delata proximiora sunt SS. Sacramento, quòd deferunt à Celebrante, qui proximiè adest sub Baldacchino.

Sequitur deinde Celebrans, detecto, & nudo capite, deferens manibus suis SS. Sacramentum, inter Diaconum, & Subdiaconum, hinc inde, ut *suprà* dictum est, Pluvialis fimbrias elevantes, ex Cerem. Episc. *suprà* §. 8.

Dum Celebrans descendit per gradus Altaris, tenens ambabus manibus Ostensorium, prompta debet esse umbella albi coloris, supra caput ejus elevanda, primo quàm transeat, & se supponat Baldacchino; quia Baldacchinum difficile, & cum magno incommodo ad Altare accedere potest, ut Celebrantem tegat. Igitur, ut diximus in Processione Feriæ V. in Cæna Domini, & Cratonis quadraginta  
Hera.

Horarum, conueniens est, ut prompta fit umbella per totum spatium, quod interest ab Altari ad Baldacchinum, ne Sacramentum absque honoris tegmine, licet per breue spatium, deferatur; nam Baldacchinihafte solent ad Cancellos, seu in aditu Chori, vel in medio Presbyterii eleuari; itaque ab Altari uique ad medium Presbyterii, seu usque ad aditum Chori, umbella ministerium suum præstabit, tegendo caput Celebrantis, seu melius Sacramentum, vice Baldacchini, donec Celebrans ipse transeat, & Baldacchino magno se supponat, Baruffaldus *suprà* §. 3. n. 37.

De Thuribulis fumigantibus, noster P. Quarti *de Process. sect. 3. n. 13. in sextam circumstantiam* quarit quintò, an Thuriferarii debeant incensare, vel suffumigare pavimentum, sternendo viam in hac Processione, & post allatas hinc inde rationes, relinquit resolutionem arbitrio dirigentium Processionem, alterum ex ibi adductis modis eligere in reverentiam Sacramenti, de quibus pariter nos locuti sumus, agentes de Processione, quæ fit Feria V. in Cæna Domini. Dicit tamen allegatus Quarti in fine, quòd modus ille sternendi viam cum Thuribulis effumigantibus, magis congruit huic Processioni, quæ fit per vias publicas. Hæ enim, cum sint profanæ, indigent prævia quadam cum incenso expiatione, salvo semper, &c.

Huc spectat, summam tradere in unam collecta sequentia Decreta, quæ omnia pertinent ad magis confirmanda supradicta, & ad dirigendos Ritus hodiernæ, & aliarum etiam Processionum.

Clerus Ecclesiæ Cathedralis unitus ultimo loco incedere debet in Processionibus, nec Clerus, vel Canonici aliarum Ecclesiarum debent cum dicto Clero Cathedrali incedere. Ita S. R. C. 21. Augusti 1604. & datur in nostro Indice sub n. 36.

Presbyteri, & Clerici Cathedralis, omnes faciunt unum corpus cum Canonici, & omnes sub una Cruce debent incedere. Ita

*Gavant. Rubr. Miss.*

S. R. C. 28. Novembris 1609. & datur in nostro Indice sub n. 103.

Curatus ratione Stole debet precedere aliis Presbyteris, etiam Canonici Ecclesiæ Collegiatae. S. R. C. 24. Octobris 1609. & datur in nostro Indice sub n. 102.

Confraternitati SS. Sacramenti, quæ sumptus ceræ facit, potest concedi, ut in Processionibus ejusdem SS. Sacramenti, aliqui ex Confratribus cum funalibus accensis incedant hinc inde apud SS. Sacramentum; dummodò major pars Confraternitatis, cum sua Cruce, & Intignibus, incedat antè in loco suo. S. R. C. 10. Maji 1608. in *Nepefina*, & datur in nostro Indice sub n. 89.

Priores Confraternitatis SS. Sacramenti, non ante Baldacchinum post Capitulum, sed à latere Baldacchini debent incedere. S. R. C. 30. Januarii 1616. & datur in nostro Indice sub *num. 153*.

Abbatès, quando sunt plures in eodem loco, & habent Clerum distinctum, debent in Processionibus incedere unusquisque cum suo Clero. S. R. C. 19. Januarii 1613. & datur in nostro Indice sub n. 134.

Rectores Ecclesiarum Parochialium in Processionibus, non debent incedere inter Dignitates & Canonicos, sed separatim cum suo Clero, & ante Clerum Cathedralis. S. R. C. 12. Maji 1612. & datur in nostro Indice sub n. 125.

Ubi habitus Dignitatum est distinctus, & diversus ab habitu Canonicorum, quamvis Canonici sint impares numero, non sunt conjugendæ Dignitates cum Canonici in Processionibus, sed tres ultimi Digniores, tam ex illis, quam ex ipsis, incedunt simul in eadem riga. S. R. C. 3. Junii 1617. & datur in nostro Indice sub n. 162.

Si Episcopus in Processione Sanctissimi Sacramenti non deferat Eucharistiam, Canonici tamen Cathedralis induant sacras vestes. S. R. C. 17. Martii 1618. & datur in nostro Indice sub n. 227.

R r r r

Non

Non licet, non habentibus usum Pluvialis, in die & infra Octavam SS. Corporis Christi, peragere Processionem cum SS. Sacramento. Ita respondit S. R. C. 22. Januarii 1701. & datur in nostro Indice sub n. 551.

Potest Archiepiscopus Granatensis ex inmemorabili consuetudine in Processionibus sollempnibus post se deferre sellam gestatoriam mediam inter se, & Præsidentem, ac Regium Magistratum. S. R. C. 10. Maji 1608. Et etiam in Processione SS. Corporis Christi. S. R. C. 15. Septembris 1657.

Liquidò constat, tale Decretum esse municipale pro Ecclesia, & Antistite Granatensi, non verò generale pro omnibus Ecclesiis Cathedralibus, & Episcopis, ut aliqui supponunt, inter quos recensetur Pascuccius, qui idcirco in compendio ad Consultationes Canonicas Jacobi Pignatelli *part. 1. tit. de Episcopis*, conatur afferre rationes, quibus vindicare studet præfatum Decretum verbis generalibus conceptum, veluti pro omnibus Episcopis, dicendo, quòd usus ejusdem Decreti sit juxta Ritus, & arbitrarius Episcopo, in quocunque loco magis apto, & designato ad ministrandum, præsertim quando est eadem sella gestatoria, qua utitur in Ecclesia, & quam Ceremoniale, Concilium, & Canones dicunt esse de dignitate, & de Pontificali, & usus illius in stationibus reputatur, ac si esset in Ecclesia, quia Processio ab exitu usque ad reditum unicus dicitur actus, non minus, ac si in ipsa Ecclesia perficeretur, ideoque omnia loca, per quæ Processio transit, tanquam Ecclesia considerantur. Hucusque Pascuccius. Sed frustranea est talis interpretatio, quia, ut dixi, præfatum Decretum non est generale pro omnibus Episcopis, sed particulare, immò & singulare pro solo Archiepiscopo Granatensi ob inmemorabilem consuetudinem ibi expositam, unde frustra adducuntur rationes ad vindicandum illud Decretum, veluti esset generale pro omnibus Episcopis.

In Processione sollempni SS. Corporis Christi,

quando Processio sistit, Sacerdos celebrans, Subdiaconus, & Diaconus, non debent sedere neque in scamno, neque in sedibus. S. R. C. 21. Januarii 1690. & datur in nostro Indice sub n. 494.

Processio in sollempnitate SS. Corporis Christi debet inchoari à Cathedrali, seu Matrilinea, & ad eandem terminare. S. R. C. 19. Augusti 1629. & datur in nostro Indice sub n. 243.

Idem confirmatum fuit die 1. Septembris 1718. in *Nolana*.

Non possunt Regulares Processiones fieri extra Ecclesiam in Feria V. in Cena Domini, nec in Festo Corporis Christi, extra eorum jurisdictionem, & per Parochiam aliam. S. R. C. 11. Decembris 1613, & datur in nostro Indice sub n. 138.

Fratres Prædicatores nequeunt in suis Processionibus SS. Sacramenti, Dominica infra Octavam Corporis Christi, mutare viam, vel mel à principio electam. S. R. C. 24. Novembris 1615. & datur in nostro Indice sub n. 150.

In Regno Castellæ, & Legionis in Hispania, servandum est Cerem. Episc. de generalibus Processionibus, ita ut Fratres, seu Monachi, vel Ordines Regulares antecedant, & Presbyteri, seu Clerici Seculares subsequantur, & ultimum locum obtineant, nec mixtim cum Regularibus incedant; Superiores verò dictorum Regularium numerum debitum, decentem, & consuetum Fructum ad easdem Processiones mittant. S. R. C. 30. Augusti 1602. in *una Castilia, & Legionis*, & datur in nostro Indice sub n. 8.

In Ecclesiis Regularium habentibus Claustro, fiant Processiones intra Claustro tantum; si verò non habent Claustro, fiant præpe muros Ecclesiæ, sive exeundo ab una porta, & intrando per aliam Ecclesiæ portam, sive per eandem. S. R. C. 26. Febr. 1624. & datur in nostro Indice sub n. 224.

Ubi adest Sodalitas SS. Sacramenti, competit ei præcedentia super alias Confraternitates

tates in omnibus Processionibus, in quibus defertur SS. Sacramentum. S. R. C. 19. Januarii 1655. & datur in nostro Indice sub num. 314.

Extra ambitum Ecclesie non licet Regularibus facere Processiones, nisi de licentia & consensu Parochi, salvis privilegiis, si quae sint. Processiones vero Confraternitatum non debent extendi per vias, sed circa muros Regularium, qui eas regunt. S. R. C. 26. Februarii 1628. & datur in nostro Indice sub n. 225.

Intra ambitum Ecclesiarum Confraternitatum fieri possunt Processiones juxta cujusvis Confraternitatis institutum, absque interventu, & licentia Parochi. S. R. C. die 10. Decembris 1703. & datur in nostro Indice sub n. 572.

Cappellanus Confraternitatis, non potest suo arbitrio, sine expressa licentia Episcopali, Processiones facere. S. R. C. 4. Martii 1606. & datur in nostro Indice sub n. 46.